et *Carmina*, teste Trithemio de viris illustribus Germanis. Adde Mabillonii Observationes praevias p. 675. et Possevinum tomo II. Apparatus p. 549.

WOLFHERRUS, in Althensi monasterio educatus, et discipulus S. Godehardi Episcopi Hildesheimensis sec. XI. Scripsit *Vitam S. Godehardi*, magistr! sui, quae edita est primum sub spurio *Arnoldi* nomine, qui eam *Menghardo* dedicavit, a Browero inter Sidera Germaniae, et Surio d. 4 Maji, postea cum Codicibus MSS. collata et vero auctori restituta a Godefrido Henschenio in Actis Sanctorum tomo I. Maji p. 502. a Mabillonio cum observationibus praevisis Seculo VI. Benedictino part. 1. p. 395. tandem a Leibnitio inter Scriptores Brunsaicensis tom. I. p. 482.

Scripsit quoque *Vitam S. Guntheri*, nobilis Thuringi, Eremitae juxta monasterium Althense, quam edidit Canisius tomo III. parte 4. p. 483. Surius d. 9 Oct. Mabillonius loco citato p. 475. Hunc autem illius vitae auctorem esse tum stilus comprobatur, tum etiam, quod sex priora capita illius ex vita S. Godehardi repetita sunt.

WOLSTANUS, patria Wintoniensis, ibidem monachus Benedictinus et cantor circa a. 1000. Scripta ejus sunt, *de S. Suithuni translatione et miraculis, vita Ethelwoldi Episcopi, vita Ethelwoldi Regis, de tonorum harmonia*. Lelandus c. 426. Balaeus Cent. II. 41. Pitseus c. 154. *Vita Suithuni* metrica edita est a Mabillonio sec. V. Bened. p. 628. et tom. I. Augusti p. 98. *Vita vero Ethelwoldi Episcopi* a Surio d. 4 Aug. ab eodem Mabillonio p. 606. nec non in Actis Sanctorum tom. I. Augusti p. 88.

Adde Jo. Pinium in Comment. praevio ad vitam S. Suithuni, tomo I. Julii pagina 321. 324. *Wolfstanum* vocat Oudinus tom. II. p. 500. et cum *Lupo* convenire perperam tradit.

S. WOLSTANUS, Wigorniensis, monachus et Prior ordinis S. Benedicti in coenobio S. Burgi, post Abbas Glavorniae, tandem Episcopus Wigorniensis obiit anno 1095. Reliquit *Homiliarium et Admonitiones ad diversos*. Pitseus c. 174.

WOLTERUS *de Brugis*, vide supra libro III. adde Willoti Athenas fodalitii Franciscani p. 339.

WOPERIUS *Remsmagestus*, Prior coenobii Thaborensis, *Frisiae Chronicon* posterioris reliquit, quod in Alberto Bavaro Hollandiae Comite desinit. Exstat Hagae Comitum apud Cornelium Dunium JC. Haec Ant. Sanderus in Bibl. Belgica manuscripta I. p. 27. Laudatus autem Hollandiae Comes, obiit a. 1404. ex quo de aetate auctoris judicare licet. Aliud exemplum, sed mutilum est in Bibl. publica Amstelodamensi II. pag. 45. ubi *Vorperus* scribitur.

WORGRESIUS. Britannus, Abbas primus Glasconiensis circa a. 630 *Historias et Homiliarium* scripsisse dicitur. Pitseus c. 68.

P. WUJA, non est scriptor medii aevi, sed nomen P. tantum adposuit, ut eo melius lateret. Literae vero W V I. retro lectae indicant nomen auctoris, qui fuit *Furga* (h. e. Georgius). *Valentinus Winttherus*, Treptoviensis ad Regam Pomeranus, J. U. D. Comes Palatinus Caesareus, et Ducum aliquot Pomeraniae Consiliarius, qui obiit a. 1623. Vitam ejus dedit Burc. Gotthelf Struvius in Archivio Historico-Politico, quod vernacula lingua edidit, part. 1. p. 193. Addito nomine vero editum: *Parthenium litigiosum*, aliquoties editum: Elaborare coepit opus ingens *Balthi Pomerantici*, quod a quibusdam, velut editum, allegatum fuit, re vera autem affectum est. Vide Pomeraniam meam antiquam et novam parte I. Sub nomine autem *P. Wuja*, et titulo *Canonici irregularis*, scripsit *Historiam Episcopatus Caminensis*, quae diu latuit, tandem a Jo. Petro Ludewigio tomo II. scriptorum Germanicorum p. 496. seqq. in lucem est protracta, quamvis admodum mendose, si nomina propria spectes. Scriptus est liber a. 1616. vel 1617. quo tempore libellus *de turbato Imperii statu*, 1613. 8. editus, de Protestantium Episcopatibus non satis ex aequo et vero scripserat.

WULFADUS primum praeceptor Carolomanno a Carolo Calvo patre datus, de-

inde Canonicus Remensis, tandem Archiepiscopus Bituricensis, obiit a. 876. *Wlphardus* dicitur in subscriptione diplomatis a. 869. apud Dacherium Spicil. II. p. 466. *Ejus Epistola pastoralis ad parochos et parochianos suos* exstat apud Mabillonium Anal. p. 400. Adde Bulaei Histor. Univers. Paris. tom. I. p. 648. Histor. literariam Galliae tom. V. p. 479.

WULFAJUS vel etiam *Wulphagus*, monachus Elnonensis, condiscipulus Milonis sec. IX. Scripsit *Versiculos in confirmatione operis*, scil. vitae S. Amandi Episc. Trajectensis a Milone scripti: quamquam res ipsa docet, legendum potius esse in *commendationem operis*. Exstat in Actis Sanctorum tom. I. Febr. p. 888.

WULFINUS *Boethius*, de quo Fabricius jam supra egit, V. BOETHIUS quibus nunc pauca haec adde: Non fuit revera Episcopus Pictaviensis, sed forte Chorepiscopus illius Ecclesiae sub Sigibrano. *Vita S. Funiani* edita fuit etiam a Labbeo Bibl. nova MSS. tom. II. p. 569. particulae quoque ante hunc ab Hugone Menardo et Andree du Chesne. *Acta translationis S. Funiani*, quae procul dubio eundem auctorem habent, dedit Mabillonius in Actis SS. Ord. Bened. tom. IV. part. 1. p. 430. repetierunt Antverpienses tom. III. Augusti p. 438. Histoire littéraire de la France tom. IV. p. 499.

WULPERTUS, forte monachus Benedictinus, scripsit *Libellum metricum de vita claustrali* hoc exordio: